REPUBLIKA é SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORI

SENATI AKADEMIK
Nr. 2 W& [Prot. Vioré mé, 2\ {§ 2024
[
__ VENDIM
Nr. 3, daté 20.11.2024
PER

RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE CIKLIT TE TRETE TE STUDIMEVE, NE
FAKULTETIN E SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE, “DOKTORATE Ni
MATEMATIKE” PER VITIN AKADEMIK 2025-2026 NI UNIVERSITETIN
“ISMAIL QEMALI”, VLORE

Né mbéshtetje té nenit 25, pika 7, 38, pika 1, shkronja dh , nenit, 70, 77, t& ligjit
Nr.80/2015“Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né
Republikén e Shqipérisé”, nenit 10, pika 6, nenit 19, pika 1, shkronja &, t& Statutit t&
Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, Udhézimit nr.1 t&¢ MAS daté 14.01.2020, “Pér
dokumentacionin dhe progedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e IAL-ve, degéve dhe
njésive kryesore dhe programeve t€ studimit, si dhe per ndarjen ose bashkimin e JAL-ve”, e
ndryshuar, VKM Nr. 41, daté 24.01.2018 “Pér elementét e programeve t& studimit t& ofruara
nga institucionet e arsimit t& larté”, e ndryshuar, si dhe referuar propozimit t& Pérgjegjesit t&
Sektorit t€ Kérkimit Shkencor dhe Promovimit Akademik, me shkres¢ 2652, prot, datg,
20.11.2024, Senati Akademik né mbledhjen e datés 20.11.2024,

VENDOSI
1. T& miratojé propozimin e Sektorit t& Kérkimit Shkencor dhe Promovimit Akademik,

né Fakultetin e Shkencave Teknike dhe Natyrore, pér riorganizimin e programit té
ciklit té treté t& studimit “Doktoraté né Matematiké”, sipas materialit bashkélidhur dhe
pjesé e kétij vendimi.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Promovimit
Akademik , né€ Fakultetin e Shkencave Teknike dhe Natyrore né Universiteti “Ismail
Qemali”, Vloré.

3. Ky vendim i pércillet pér miratim t& métejshém Bordit t& Administrimit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR I SENATIT AKADEMIK

Prof. Dr. Aurela Saliaj-
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Nrieh ) Prot. Vloré mé, !]_3_.1‘_.2024

Lénda: Pércjellje pér miratimin né Senatin Akademik propozimin e FakultetitShkencave
Teknike dhe Natyrore pér riorganizimin e programit t& Ciklit t& Treté t& Studimeve,
Doktoraté né ‘“Matematiké”’

PROF. DR. AURELA SALIAJ
KRYETARE E SENATIT AKADEMIK
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE

KETU

Bazuar né Udhézimin ¢ MAS me nr.1, daté 14.01.20220 “Mbi dokumentacionin dhe
progedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& lartg,
degéve t& tyre, njésive kryesore dhe programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose
bashkimin e institucionit t& arsimit t& larté” (ndryshuuar, me udhé&zimin nr.22, daté
03.09.2020, nr. 23, datg 28.9.2020; nr 7, daté 31.03.2021; nr.5, daté 08.03.2022), si dhe
né VKM nr.41, dat€ 24.01.2018 “Pér elementét e programeve t& studimit t& ofruar nga
institucionet e arsimit t& larté” (ndryshuar me VKM nr 879, daté 18.12.2019 dhe VKM
nr.185, daté 25.03.2021) bashkangjitur po Ju pércjell pér miratim né Senatin Akademik,
propozimin e Fakultetit t&¢ Shkencave Teknike dhe Natyrore pér aplikimin/riorganizimin
e programit Doktoraté né ‘“Matematiks’’.

Bashkélidhur késaj shkrese:
1. Relacioni pér riorganizimin e programit t& Ciklit t& Treté t& Studimeve , Doktoraté
né “Matematiké”
2. Shkresa e Fakultetit t&¢ Shkencave Teknike dhe Natyrore me nr. 2650 prot, daté

19.11.2024.
PERGJEGJESE SEKTORI
LEDJA CELAJ
(24
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RELACION MBI RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE CIKLIT Ti TRETE
TE STUDIMEVE DOKTORATE NE “MATEMATIKE?

Bazuar n¢ Udhézimin e MAS me nr.1, daté 14.01.20220 “Mbi dokumentacionin dhe
progedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& larté, degéve
té tyre, njésive kryesore dhe programeve t¢ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e
institucionit t& arsimit t& larté” (ndryshuuar, me udhézimin nr.22, daté 03.09.2020, nr. 23,
daté 28.9.2020; nr 7, daté 31.03.2021; nr.5, daté 08.03.2022) nga ana e Fakultetit t&
Shkencave Teknike dhe Natyrore éshté paraqitur propozimi pér riorganizimin e programit
t€ Ciklit t& Treté t& Studimeve , Doktoraté né “Matematiks”

Riorganizimi i programit & studimit t& Ciklit t& Treté: Doktoraté né “Matematiké” do t&
ndrryshoj ng dy drejtime: "

Matematiké e aplikuar dhe Matematiké Teorike. Programi i studimit &shts riorganizuar né
pérputhje me nevojat e tregut t& punés dhe zhvillimin ekonomik t& vendit .

Qéllimi:
Shkolla e Doktoratés do t& vendos né dispozicion t& studentéve gamé t& gjeré kursesh
nga fushat e ndryshme t& matematikés e q& kané si subjekt zhvillimet mé t& fundit t&
kétyre fushave me qéllim qé studentét jo vetém t& specializohen sa mé miré né
drejtimet qé do t& zgjedhin por, nése déshirojng, t& krijojné njé panoramé njohése sa
mé t€ gjeré t& matematikés sé sotme.

Objektivat :

» T¢ pérgatisé ekspert t& analizave dhe parashikimeve financiare, pér vlerésimin
sasior t€ rrezikut q& lidhet me investimet produktive dhe/ose financiare dhe i
percaktimit t& politikave t& alokimit t& burimeve.

» Té& pérgatis¢ hulumtues né kompanité q& zhvillojng modelimin e aplikuar.

» T¢ pergatisé ekspert né logjistikén e shpérndarjes pér optimizimin e aktiviteteve
si shérbimi ndaj klientit, parashikimi i kérkesés, menaxhimi i komunikimit,
menaxhimi i aksioneve, trajtimi i materialeve, caktimi, vendndodhja e fabrikave
dhe e depove, transporti (pérfshiré aeroportet) shpérndarja dhe magazinimi.
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o T& pérgatisé¢ ekspert né pérpunimin dhe menaxhimin e sasive t& médha t& t&
dhénave duke pé&rdorur mjetet matematikore t& Shkencés s& t& Dhénave né
kompani, organe publike, ose gendrat kérkimore gé i pérdorin ato.

Lloji i programit: Doktoraté

Kohézgjatja normale: 3 Vite

Kreditet: 180 kredite

Njésia ofruese: Departamenti i Matematikés dhe Fizikés
Numri total i personelit té angazhuar : 12
Departamenti i Matematikés dhe Fizikés: 5,

Personel akademik i jashtém ose i ftuar: 7
Kapacitetet pritése: 2-5 studenté.
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